Решение

заседания Научно-методического совета

Воронежского государственного университета

от 28 ноября 2025 года

1. Об изменениях календарных учебных графиков учебных планов

(докл.: Л.И. Колесникова).

Заслушав и обсудив доклад Л.И. Колесниковой,

Совет постановляет:

1. Информацию принять к сведению.

2. Провести на заседаниях Ученых советов факультетов обсуждение

вопроса об изменении календарных графиков учебного процесса с привлечением

студенческого сообщества.

          3. Предоставить выписки из протоколов Ученых советов факультетов с

решением о возможности изменения календарного графика учебного процесса.

          4. Вернуться к обсуждению вопроса об изменении календарных учебных

графиков учебных планов на заседании НМС ВГУ 22 января 2026 года.

          5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

исполняющую обязанности первого проректора – проректора по учебной работе

Е.Е. Чупандину.

Председатель заседания                         К.М. Гайдар

Секретарь заседания                                                         Е.А. Рогулькина